YTBEPXIAIO

Henaprament o6pasosanns AIMHHHUCTPALKH ropona JTunelika

C.B.benposa
i -
/ / (noanuce) (pacungposxa TIOAMHCH)
31 nexabps 2019 rona
Mynuunnansnoe 3aganue Ne
Ha 2020 ron v Ha naHoBEIH nepuox 2021 u 2022 ropon
Haumenosanue MYHHLUHIIAILHOTO YupexieHus (06ocobnentoro noJpassieneHus): Koz
MyHunpnanphoe ABTOHOMHOE YUpeKaeHUe OTOJIHUTE/ILHOTO 06Da3oBaHug noM TBOpUecTBa «QKTAOPECKHID ropona Jlunenka ®opma o
-—u\y_p_@_‘l p
OKV]L 0506001
Hara Hauana neficreus
Bunst gesarensnocrn MYHHUMNIAIBHOTO Yupex IeHns (o6ocobGnennoro N0/pasieiieHus);
42, lononHureasHoe 06pasoBanue AETEH ¥ B3POCABIX
Hara oxonuanus neficrausg
Bua mysununanshoro YYpeXICHHS 110 cBontHoMy peccrpy
ABTOHOMHOE YupexieHue
ITo OKB3J 8541




1. HaumeHoBaHHe MyHHHHNIAILHOH YCJYTH

YACTD 1. CeaeHusi 00 0Ka3bIBa€MbIX MYHHIHMIIAJIBHBIX yCJIyrax

Peanu3anus JOMONTHUTENBHBIX 00LIEPa3BHBAIOIINX [IPOrPaMM

2. Kateropuu norpe6uresieii MyHHUHNAIBbHOH YCIYTH

1. ®uznyeckue nuna

PA3JIEJ 1

3. MokaszaTesd, XapaKTepu3yioiine 00beM H (HJIH) KA4eCTBO MYHHUHNAILHOH yCJIyrH

3.1 IToka3aTenH, XapaKTepH3YIOIHe Ka4eCTBO MYHHIMNAJILHON YCIYIH

Kox no obuiepoccuiickomy

42.142.0

6a30BOMY MEPEUHIO HIIH
PErHOHAIBHOMY MEPEYHIO

.. [Toka3zatens,
YV HUKaNBHBIHA ”
. XapaKTepU3YIOHMIHUi
HOMEpP [oka3zareinb, XapaKTepH3yOLUi IMoka3zarens kadecTsa . Jlomycrumsie
. N ycnosus (popmsl) N 3HayeHue I0Ka3aTelld Ka4ecTBa MyHHULMITATEHOM YCIyTH
peecTpoBoii | conepikaHAe MyHHIMIIATBHOH YCITyTH oKa3aHUS MYHHLIMIAIEHOM YCIyTH OTKJIOHEHHS
3aIucH N
MYHHUIIUTATBHOHR YCIyTH
HaumenoBanue SAMHMLIA 2020 (ouepennoit 2021 (1-ii rox 2022 (2-ii ron 4 5
roxasares M3MEPEHUA ¢uHaHCOBBIH ro) | rUIaHOBOro HEPHOJA) | IIaHOBOTO MEPHO/IA)
Haumeno | Kon mo o 6
— OKEI/I (] a0cC.3HaY.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
IToanora
eANTH3aLHU
8042000.99.0.b TEXHUYEC P
BS2AE04000 | FE YKa3aHO | He yKasaHO <ol Ounas nononuurensHoit| [lpouenr | 744 {100,00 100,00 100,00
ofliepa3BuBatoN;
€H 1IporpaMMmel.




8042000.99.0.b
B52AE04000

HE YKa3aHO

HE yKa3aHo

TEXHUYEC
KO#t

Ounas

Jons poaureneit
(3aKOHHBIX
npe/ICTaBUTENCH)
YIOBJICTBOPEHHBI
X YCTIOBHAMH U
Ka4eCTBOM
NPEIOCTABIEMO
7}
oGpa3oBaTenbHO
fi ycayry, B
obmeit
9UCIICHHOCTH
poaurenei
(3aKOHHBIX
IpEJCTaBUTENCH)
aeTen,
HOTy9alomuX
obpa3oBaTenbHy

10 YCIYTYy.

[Tpouent

744

80,00

80,00

80,00

8042000.99.0.5
B52AE76000

HE YKa3aHO

HE YKa3aHO

XYHOXKECT
BCHHOH

Oynas

ITonHota
peaM3aluu
JIONOJHUTENBHOR
o61epa3BUBaioL]
€H iporpamMMal.

Hpouent

744

100,00

100,00

100,00




8042000.99.0.b
B52AE76000

HE YKa3aHO

He yKa3aHo

XYA0XKECT
BCHHOM

OvuHas

Jlons poauteneit
(3aKOHHBIX
NpEACTaBUTENCH)
YIOBIECTBOPEHHBI
X YCTIOBUAMH H
Ka4yecTBOM
HPEIOCTABISEMO
it
o0pazoBateibsHO
i yciyry, B
obeii
YHUCIICHHOCTH
poaurenei
(3aKOHHBIX
HpeaCTaBUTENEH)
JIETeH,
HOTyqarOHX
obpazoBaTenbHy

10 yCIyTYy.

ITpouent

744

80,00

80,00

80,00

8042000.99.0.6
B52AE28000

HE YKa3aHO

HE yKa3aHo

€CTeCTBEH
HOHayJIHO

H

Oynas

ITonunota
peaTu3aliu
JOTNOTHUTENBHOH
0011epa3BUBAIOI
¢t mporpaMmsl.

IlpoueHt

744

100,00

100,00

100,00




8042000.99.0.b
B52AE28000

HE yKa3aHo

HE YKa3aHO

CCTECTBCH
HOHAY4YHO

H

Oynas

Hons poaureneit
(3aKOHHBIX
NpeacTaBUTENCH)
YIOBIETBOPEHHBI
X YCIOBHAMH H
Ka4ecTBOM
NPEAOCTABIAEMO
74
o0Opa3oBaTensHO
H ycnyru, B
oOimei
YUCIIEHHOCTH
poaurenei
(3aKOHHBIX
npeacTaBUTENEit)
IEeTeH,
THOJTYHaOIHX
00pa3oBareibHy
10 YCIIYTY.

[Tpouent

744

80,00

80,00

80,00

8042000.99.0.5
B52A%K24000

HE YKa3aHo

HE yKa3aHo

COLMATEH
o-
neaaroru
HeCKOU

Ounas

[Monuora
peanu3alii
JOTIOJIHUTENBHOA
o061epa3BUBAOIL
el nporpaMMal.

[Ipouent

744

100,00

100,00

100,00




8042000.99.0.b
B52A0K24000

HE YKa3aHO

HE YKa3aHo

COLIMAJIEH
0_
Me1arord
yecKou

Ovynas

Hons ponpureneit
(3aKOHHBIX
[IPECTABUTEICH )
YJIOBJIETBOPEHHBI
X YCHIOBHAMH U
Ka4ecTBOM
HPEI0CTABIAEMO
#t
06pa3oBaTensHO
# yciyry, B
obmeit
YUCICHHOCTH
poautenei
(3aKOHHBIX
npencraBuTeneit)
aerei,
HOJTY4alOHHX
o6pa3oBaTensHy

10 YCIyTY.

[pouent

744

80,00

80,00

80,00

8042000.99.0.b
B52AE52000

HE yKa3aHo

HE YKa3aHo

bu3KyIsT
YpHO-
CTIOPTUBH
oii

Ounas

Ilonunora
peatu3auuu
JIOTIOJIHUTENEHON
001mepa3BUBaoI]
€l NporpamMMmel.

IIpouent

744

100,00

100,00

100,00




8042000.99.0.b
B52AES52000

HE YKa3aHO

HE yKa3aHO

Gbu3KynbT
YPHO-
CIIOPTHBH
o

O4nasa

Hons poaurenei
(3aKOHHBIX
npeacTaBuTeneit)
YIOBJIETBOPEHHBI
X YCJIOBHSIMH U
KayeCTBOM
[PEI0CTaBISEMO
i
00pa3oBaTeNbHO
H yciyrH, B
obeit
YHUCIIEHHOCTH
poauTeei
(3aKOHHBIX
npencTaBUTENeH)
JETEH,
MOYYaIOIIHX
obpa3oBareibHy

10 YCIyTY.

IpoueHt

744

80,00

80,00

80,00

8042000.99.0.5
B52A%K00000

HE YKa3aHO

HE YKa3aHo

TYPHCTCK
0-
KpaeBen4
€CKOH

Ounas

ITonHoTa
peatu3aniy
JOMOJHUTETHHOA
obmepa3BuBaion|
€il MporpaMMsl.

[MpoueHt

744

100,00

100,00

100,00




8042000.99.0.b
Bb52A%K00000

HE YKa3aHO

HE YKa3aHO

TYPHUCTCK
0-
Kpaeseny
eckoi

Ovynas

Hons ponureneit
(3aKOHHBIX
MpeCTaBATENCiH)
YIOBJIECTBOPEHHBI
X YCJIOBHAMH H
Ka4eCTBOM
NpeIOCTaBIAEMO
71
o6pa3oBaTeabLHO
¥ yciyry, B
obuieit
YHCJICHHOCTH
poautenei
(3aKOHHBIX
[peAcCTaBuTENCH)
ICTeH,
HOJTYHaIOIHX
o0pasoBaTenpHy
I0 YCIIyTYy.

[TpoueHt

744

80,00

80,00

80,00

3.2 IToka3zaresu

XapaKTepH3YyollHe 00beM Mynuunna.rlwoii YCJAYIH:

. ITokasarens,
VHUKaNBHEIH "
. XapaKTepH3YIOIHit N
HOMeEp [Moxkazarenn, XapakTepU3yOIIMit Iokasarens o6reMa MyHHIMNIATGHON | 3HaueHHe mokaszatens obbeMa Jonycrumeie
. . ycnoBus (Gpopmsal) N Pasmep nnarst (uexa, Tapud)
peecTpoBoii | colepkaHie MyHHULIMITATBHOU YCIyTH oKA3AHMS YCIyTH MYHHIHIIATBHOH YCIYTH OTKJIOHEHHS
3amucH .
MYHHIHUIUTGHOR YCIIYTH
2020|2021 (1-i4|2022 (2-@] 2020 2021 (1-# 2022 (2-
(ouepenHo rox ron |(odepenHo Hrox
HaumeHoBanue €AMHHULIA " TOx
7} IUIaHOBOT | I1aHoBOT i LIAHOBO
HoKa3arens H3MeEpEHUs TLIAaHOBOTO
¢unancon 0 o ¢$unancon ro
- N MEpHOJA)
BIii ro) |mepHona)|nepuona)| kit rox) [epHoa)
Haumeno | Kox mo o
% 6c.
anne | OKEH o [#oesne
| 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17




Yuciao 4enoBeko-
8042000.99.0.b TEXHHUYEC Yenoseko 19 19
O
552AE04000 HE yKa3aHO | He yKa3aHo woil YHast ;:ce(ézmaﬂm aac 539 |19 800,00 800,00 800,00
Yucnio 4e10BeKO-
8042000.99.0.5 XyJ10KECT Yenoseko 207 207
B52AE76000 | € yKa3aHO | HE yKa3aHO BeHHOM Ovnas :{I:ce%ima“m wac 539 (207 828,00 82800 828,00
€CTECTBEH YHCIT0 4€I0BEKO-
8042000.99.0.b
B52AE28000 He yka3aHo | He ykasaHo {HoHaydHo| O4nas 4acoB qe;;c:zexo 539 19936,00 [9936,00 |9936,00
it npeObIBaHUA
COLIHANBH
YHCIIO 4eTI0OBEKO-
8042000.99.0.b o- YenoBeko 44 44
HE YKa3aHO | HE yKa3aHo OuHas 49acoB 539 |44 640,00
B52A0K24000
r[:z[:;z;u S S— yac 640,00 640,00
Gu3KyasT
Yucno 4enoBeko-
8042000.99.0.b -
B AES2000 | He ykasano | e yxasano cn}:)pizmﬂ Ounas 4acos %Jf{‘;‘ze‘“’ 539 [3528,00 |3528,00 |3 528,00
gﬁ npeOsIBaHASL
TYPHCTCK
Yucno 4enoBeKo-
8042000.99.0.b -
52 AK00000 | € YKasano | e yrasano | a:Bm Ounas 4acos qc’;‘;‘f‘“’ 539 |3240,00 |3240,00 |3 240,00
icxoﬁ npeObIBaHuUS

4. HopmaTHBHBIE IPABOBbLIE AKTHI, YCTAHABIHBAIOIIHE Pa3smMep NAATHI (LeHy, Tapud) nnbo nopsaoK ee (ero) yCTaHOBJCHHS:

HopmMmatusHblii npaBoBoii akT

BHI

[PUHABLIKKA OpraH

Jara

HOMED

HauMCHOBAHHUC

2

4

5

5. NopsaoK OKa3aHHA MYHHIIHNIAJILHOM yCIyrH

5.1. HopMaTHBHLIE NPABOBbIE AKTHI, PEryJIHPYIOUIHE NOPSAA0OK OKA3AHUA MYHHLHNANLHO#H yCIyri

1. O6 o6pazopanuu B Poccuiickoil ®enepanpu Ne 273-@3 ot 29.12.2012

2. O6 06UIMX NPUHIKIIAX OPraHW3AIMK MECTHOTO cCaMoympasieHus B Poccuiickoit ®enepanmun Ne131-@3 ot 06.10.2003




3. 06 ocHoBax cHCTeMbl POGHIAKTHKH O€3HAI30PHOCTH M IPaBOHAPYIIEHHH HecoBepuieHHONeTHHX Ne120-D3 ot 24.06.1999

4. 06 yreepxnennd CanlluH 2.4.4.3172-14 "CanuTapHO-IMHIECMHOIOTHICCKHE TPEGOBAHHSA K YCTPOHCTBY, CONCPKAHUIO M OPIaHU3ALMH PexXuMa paboTsl o0pa3oBarebHBIX OpraHu3anuii
nonoIHMTeNRHOTO 06pasoBanus nereit Ned1 ot 04.07.2014

5. O6 yrsepxaennu [lopsika opraHu3auMy 1 OCYIECTBICHHA 00pa30BaTeIIbHOM AEATENBHOCTH 10 AONOJIHUTENBHBIM 001e00pa3oBaTensHbM nporpammam Nel008 ot 29.08.2013
6. O6 o6mMX IPUHIKMIIAX OPraHU3AIMH 3aKOHOAATENBHBIX (IPEACTABUTENLHBIX) M HCHIOJTHHTEIBHBIX OPraHOB rOCYAapCTBEHHOH BIAcTH CyObekToB Pocculickoi ®eneparuu Nel84-®3 ot 06.10.1999

5.2. Tlopsiaok HHGOPMHPOBAHHSA MOTEHUHANbHBIX NOTPeOHTeeH MYHHLUMNAILHO# YCJIYTH:

Cnoco6 uHpopMUPOBaHUS Cocras pasmemaemoii HHpopMaLK YacroTta o6HOBICHHS HHPOPMALUH

1 2 3

O rpaduke npuema 3asBUTENEH MyHHLMNATBHOM
yeryrn.O neiicTBuAX poguteneil (3aKOHHBIX
TIPEACTABUTENEH), ABIAIOLIMXCA OCHOBAHHEM ISt
NPEAOCTABICHHIS MyHUIMIIANBHOH ycmyrH.O nmopsxe
obxxanoBaHus aeiictBuii (Ge3eicTrA)
JOJKHOCTHBIX JIHLL, IPEJOCTABIIONIHX

HudopmanroHHsI# cTeH yupexaeHus. PasMemmernue MyHHULMNANBHYO yeryry.O nopsjike NpeaoCcTaBaeHUus
vH(pOopMaLKH B HHPOPMALMOHHO- TEICKOMMYHHKALHOHHON CETH HIMIIANEHOMN YCIyTH ¥ 00 000CHOBAHMAX I
p
"HurepHerT. 0TKa3a B MIPEAOCTABIICHUH MYHHLIMIIATBHON YCITYTH ITo Mepe H3MEHEHHUS AaHHBIX

O conepxanuu 06pa3oBaTENLHOM IPOrPaMMEL,
(opMax 1 cpoxax 06yueHHs yJaIuxcs,
HCIOB3YEMBIX METOAAX U HHBIX BOIIPOCAX
KoHCYIBTHPOBaHHE OpraHu3aluuH 06pa3oBaTEILHOM JEITENLHOCTH. ITo Mepe HE06X0AUMOCTH

YACTD 3. Ilpovue cBeieHHs 0 My HULIMIIAJIHLHOM 32JaHHH

PA3JIEJL 1

1. OcHoBauus anq AOCPOYHOr0 NMpeKpalleHHA HCTTOTHEHHA MYHHUKIIAJIBHOIO 3aJaHHSA

JlvkBUALMS, pEOPraHM3ALMA, HEBBLINIOIHEHHE 3aIAHHSA, MHbIE, [IPEAYCMOTPEHHBIE IPABOBEIMU AKTaMH CITy4aH, BICKYLIHE 32 000 HEBOBMOXHOCTD 0Ka3aHUS MyHHULMIIATLHOM YCITYTH, HE YyCTPAHHUMEIE B
KPaTKOCPOUHOM nepcrektse. biomkeTHbli koaeke Poccuiickoit ®eaepaunu Nel45-03 ot 31.07.1998

2. Unas undopmanus, HeoOXoauMasi AJisl MCNIOJIHEHHS (KOHTDOJIA 32 BbINOJIHEHHEM) MYHHIIHNANLHOIO 3aaHUS

3. IlopsinoK KOHTPO.A 32 HCTIOJHEHHEM MYHHIMNAJILHOTO 3A/IAHUSA



®opma KOHTpPOIIA

[lepuoanuHoCTE

HcnonHutenbHble OpraHbl MyHHllHl'laJ'[BHOﬁ BJIACTH, OCYIIECTBIISIOLINUE KOHTPOJIb 3a
BBIMTIOJTHCHHEM MYHHULHITAJIBHOIO 3aJaHHA

1

2

3

K()HTPOHB B !1)OPMC TUIAHOBBIX M BHCILIAHOBBIX [IPOBEPOK

He pexe | pasa B roxn

JlenaprameHT oOpa3oBaHys aAMHHHUCTPALMH ropoja Jluneuxa

4. Tpe6oBaHHA K 0TYETHOCTH 00 HCMIOTHEHHH MYHMLIMNIANBHONO 32JaHHSA

4.1 [epHoAHYHOCTE NPEACTABIEHHS 0TUETOB 00 HCMOAHEHHH MYHHUHNIANBLHOIO 320aHHSA

1. /Ia pa3sa B rox (peiBapUTEIbHBIN H IO HTOraM PUHAHCOBOTO roja)

4.2. Cpok# npeAcTaB/IeHUS 0TYETOB 00 HCMOIHEHHH MYHHLMIIANLHOTO 32JaHHUS

1. TIpenpapuTebHEIi - He 034Hee 15 HOAOPS OT4ETHOrO GUHAHCOBOTO TOMIA MO COCTOAHHIO Ha 1 HOAGPs. OTHeT o uToraM QuHaHcoBoro roaa - 1o 30 sHBaps roja, CAEAYIOMEro 3a OTIETHBIM.

4.3. Huple TpeGOBaHUA K OTYETHOCTH 00 HCMOJIHEHHHM MYHHIMNAILHOTO 32AHHS

1. K oTdety mpunaraercs aHaIMTHYECKAs 3aMMCKa.

5. UHble noka3aTe/iu, CBA3AHHbIE ¢ BLINOJAHEHHEM MYHHIHNAALHOIO 3aJaHUA

MyHPILIHHaJ'[LHOC 3aJIaHUEC CYUTACTCA BBINTOJHECHHBIM MMPH AOITYCTUMOM (BO3M0)KHOM) OTKJIOHCHUH OT YCTAHOBJICHHBIX B HEM IIJIAaHOBBIX nokazareneit Ha 10%.




